
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 1175 del 16/08/2023 
 

 
Proposta n. 1239 del 16/08/2023 

 
Decreto n. 1175 del 16/08/2023 

 
 

 
OGGETTO: ART. 19 COMMA 4) LETTERA M BIS) REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE REGIONALE E DEGLI ENTI REGIONALI: ATTRIBUZIONE INCARICO 
SOSTITUTORIO DI DIRETTORE DI SERVIZO VACANTE  
 

Il Direttore generale 
 

 
Vista la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento 
regionale 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e 
successive modificazioni ed integrazioni e di esso, in particolare, l’art. 19, comma 4 lettera m 
bis); 
Dato atto che, in seguito al conferimento all’arch. LARA CARLOT dell’incarico di Direttore 
centrale per particolari funzioni nell’ambito dell’Ente di Decentramento Regionale di Gorizia a 
decorrere dal 2 agosto 2023 e fino al 1 agosto 2026, giusta deliberazione della Giunta 
regionale n. 1138 del 25 luglio 2023, risulta vacante il Servizio Tecnico, dalla stessa retto a 
far data dal 2 agosto 2020;  
Attesa la rilevanza strategica delle attività che afferiscono al Servizio di cui trattasi, in questo 
particolare momento interessato dalla complessa programmazione e pianificazione degli 
interventi, in particolare avendo riguardo al complessivo Piano triennale delle Opere 
Pubbliche aggiornato da ultimo con Decreto n. 593 del 05/05/2023 del Commissario 
Straordinario che ammonta ad un totale di € 94.782.665,11 il cui solo Programma Annuale 
2023 delle Opere Pubbliche di Gorizia ammonta ad € 26.047.128,12; 
Valutato l’attuale assetto dei dirigenti dell’Ente di Decentramento Regionale e verificata 
l’impossibilità, per ragioni organizzative, di individuare un possibile sostituto per tale incarico; 
Ritenuto, alla luce di quanto esposto, ed al fine di assicurare continuità alle fondamentali e 
programmate attività svolte dal Servizio tecnico, di individuare nell’ ing. Edoardo Faganello il 
dirigente al quale attribuire l’incarico sostitutorio di Direttore del Servizio di cui trattasi; 
Considerato il carattere temporaneo dell’incarico sostitutorio, conferito per il tempo 
strettamente necessario allo svolgimento della procedura di reclutamento del personale di 
qualifica dirigenziale necessario a ricoprire l’incarico de quo 
Acquisito per le vie brevi l’assenso della dott.ssa Cinzia Cuscela – Direttore Generale dell’Ente 
di Decentramento di Pordenone;  
Acquisito per le vie brevi l’assenso dell’ing Edoardo Faganello – Direttore del Sevizio Viabilità 
dell’Ente di Decentramento di Pordenone; 

 
DECRETA 

1. per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate, di 
attribuire l’incarico sostitutorio di Direttore del Servizio Tecnico dell’Ente di 
Decentramento Regionale di Gorizia all’ing. Edoardo Faganello, a decorrere dalla dal 1 
settembre 2023; 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 1175 del 16/08/2023 
 

2. di stabilire che, per l’incarico di cui al precedente punto 1), al dirigente 
spetteranno le attribuzioni economiche previste dalle norme contrattuali 
vigenti; 

 

3. di stabilire il carattere temporaneo dell’incarico sostitutorio, conferito in 
presenza di particolari esigenze cui non è possibile fare fronte con il personale 
in servizio, e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della 
procedura di reclutamento del personale di qualifica dirigenziale necessario a 
ricoprire l’incarico de quo. 

 
 
 
 
 
 Il Direttore Generale 
  Sandra Sodini 
 



 Atto n. 1175 del 16/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SANDRA SODINI
CODICE FISCALE: SDNSDR70D45E098V
DATA FIRMA: 16/08/2023 16:07:57
IMPRONTA: 369336EC178D0501073FE2C6EB1124538F14422D25705F5366AD91BE83D47DA3
          8F14422D25705F5366AD91BE83D47DA3061ABDEDF967E6717BC0F9762881BB6F
          061ABDEDF967E6717BC0F9762881BB6F82C354C1CDF250A3A6A5E45F3B71076D
          82C354C1CDF250A3A6A5E45F3B71076D6A85A8493E21CADCD3ECAB133B609C74


